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det ærede Medlem nævnte. Jeg tror ogsaa, at 
dersom det ærede Thing negter denne Lov videre 
Fremme eller forkaster den paa et senere Stand- 
punkt efter at have overveiet den nøiere, saa staa 
vi fuldstændig frit, det vil sige, bunden ved den 
gamle Lov. Den midlertidige Bestemmelse blev 
ganske vist vedtaget i Haab om, at paa nærvæ- 
rende Tidspunkt hele Hærlovsforandringen skulde 
være vedtaget, og at derved den uye Officersskole 
skulde være tilveiebragt til den Tid, da den mid- 
lertidige Bestemmelse traadte ud af Kraft Nu 
siger det ærede Medlem, at Stillingen er saaledes 
forandret, at nu mener jeg f. Ex., at det vilde 
være rigtigt at indfzejize Forandringen af Officers- 
skolen delvis, altsaa maa det ærede Medlem mene, at 
jeg skulde antage, at den Indretning, der her erfare- 
slaaet burde være vor fremtidige Officersskole, men 
jeg beder det ærede Medlem være forvisfet om, at 
dette slet ikke er min Mening. Det Ønske, jeg 
har, er kun igjennem denne midlertidige Skole, at 
frembringe et nogenlunde tilfredsstillende Resultat 
med Hensyn til Antallet af tilgaaende Officerer. 
홢 Det ærede Medlem vil vide, at denne Skole 
er en Del forskjellig fra den Officersskole, der 
foreslaas i den høitagtede-Krigsministers Revisions- 
Forslag, idet nemlig Forslaget her jo gaar ud paa, 
paa forskjellige Maader at undervise Eleverne i disse 
2 Aar og derved tilveiebringe 2 Hold, hvoraf det 
ene Hold bliver undervist paa en anden mindre 
udvidet Maade end det andet, og det første Hold 
faar saa en senere Undervisning som Komplement 
En slig Foranstaltning kunde jeg paa ingen Maade 
anbefale som definitiv. Det er derfor igjen en 
fuldstændig midlertidig Foranstaltning, som der 
altsaa her er Tale om, hvis Virkning ophører om 
2 Aar, til hvilken Tid vi da atter staa lige frit 
overfor Sagen. 홢홢 Nu er Spørgsmaalet altsaa 
ganske simpelt dette; vil det ærede Thing nu, da 
den midlertidige Bestemmelfes Virkning er hørt op, 
og da Trangen vedbliver, uden at der er Udsigt 
til at fe den afhjulpen gjennem Hærlovsrevisionen, 
tage denne samme midlertidige Bestemmelse op 
paany, for saa om 2 Aar at staa fuldkominen 
frit igjen ligesom nu, eller vil det slaa denne Lov 
ihjel og sige: lad det blive staaende, som det staar, og 
lad os se, hvorledes det vil udvikle sig med Revisionein 
Ganske vist vil det, hvis vi ikke faae Hærlovens Rent- 
sion gjenneinført, udvikle sig derhen, at vi faae meget 
for faa Befalingsmændz men det er Valget, man 
har, og jeg tror ikke, at Stillingen iøvrigt er den 
mindste Smule forandret fra, hvad den var for 
2 Aar siden. 

W i n t h e r :  Jeg troede ikke, at vi skulde 
gaa ind paa en Realitetsforljandling i den Grad, 

« som det er sket (Stemmer: Frafald Ordet!); 
ja, dersom jeg kunde være vis paa, at vi nu kunde 
standse, saa skulde jeg gjerne srafalde Ordet. 
(S temmer: Jo). Det vilde være mig meget kjært, 
thi jeg har allerede for længe siden ventet paa, 

at vi kunde komme til Afstemning; jeg frafalder 
altsaa Ordet. 

Da Ingen yderligere begjærede Ordet, blev 
Forhandlingen sluttet. 

Man gik derpaa til Afstemning, hvorved: 
Bojsens Forslag,  at Sagen henvises til 

det Udvalg, der har været nedsat i Anledning af 
,,Forslag til Lov om Hwrens Ordning« in. fl. 
Lovforslag. 
vedtoges med 39 Stemmer mod 25. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: A nd en 
Behandl ing as: »Forslag ti l  Lov om 
Oprettelsen af Øvelsesleir i  F i n a n t s -  
aaret 1 8 7 6 홢 7 7.« (1ste Behandling findes i 
Tidenden Sp. 2961).« » 

( i 
Intet Asndringsforslag var stillet Lovfor- 

slagets eneste Paragras og Spørgsmaalet om 
Sagens Overgang til 3die Behandling sattes under 
Forhandling. 

W i n t h e r :  Da der har været saa megen 
Tvivl, om det overhovedet er nødvendigt hvert Aar 
at have disse Leirvvelsem og da der ligeledes er 
Mange, som nære stor Tvivl om disse Øvelser-3 
Nytte, og som ere af den Mening, at der maatte 
kunne gives andre Maader, hvorpaa Afdelingerne 
kunde Mes, uden at saadanne Ovelsesleire fandt 
Sted, vil jeg kun henstille, om der ikke skulde 
være Flere, der ligesom jeg vilde stemme imod 
denne Lov, for at blive fri for disse Udgifter, som 
jeg ikke kan indse Nytten af. « 

Da ellers Ingen begjoerede Ordet, blev For- 
handlingen sluttet. 

Lovforslagets eneste Paragraf (se Tillæg A.). 

vedtoges uden Afstemning. 

Lovforslagets Overgang til 3die 
Behandling.  
vedtoges med 56 Stemmer mod 4. 

Ændringsforslag til Sagens 3die Behandling 
indkaldtes til næste Dags Middag Kl. 1. 

Man gik derpaa til det sidste Nummer paa 
Dagsordenen, som var: Tredie Behandling 
af: »Forslag t i l  Lov om Vederlag for 
Kontorudgif ter t i lEmbedernesomBorgs  
mester og Auktionsdirektør i Odense, 
Randers  og Aarhus. (2den Behand- 
ling findes i Tidenden Sp. 2881 ff.) 
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